
__________________________________________________________________________________________ 

 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik,  sídlo  Karlova Studánka čp. 6, PSČ 793 24         
IČO:144 50 216, ID datové schránky: ptttufa  

Registrace u Krajského soudu v Ostravě v obch. rejs.: AXIV, vložka 481    
    

   

                      
                                                                                                                                                                                                                               

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka“) je zadávána dle  

§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 

  

Název veřejné zakázky: Telekomunikační a datové služby pro HLKS 

 

1. DOTAZY A VYSVĚTLENÍ 

 
Zadavatel obdržel dne 29. 03. 2021, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz: 

 

1) Zadavatel v čl. 5 zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) stanovil mimo jiné 

následující požadavek: Povinnost dodavatele zaplatit zadavateli (objednateli) smluvní 

pokutu za porušení povinnosti zahájit poskytování služeb ve sjednaném termínu 

(termín zahájení plnění zakázky uvedený v textu výzvy k podání nabídky) ve výši  

100 000,‐ Kč. Přitom dle čl. 3 ZD Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy o plnění 

předmětu zakázky v první polovině měsíce duben 2022. A dle téhož článku zadavatel 

požaduje zřízení internetového připojení k 1.5.2022. Kterýkoliv dodavatel s výjimkou 

stávajícího poskytovatele předmětných služeb tak má na zřízení a zahájení 

poskytování služeb cca 2 týdny. Dovolujeme si informovat zadavatele, že takový 

požadavek v rozporu s ustanovením § 6 zákona 134/2016 Sb. zvýhodňuje stávajícího 

poskytovatele předmětných služeb, který jediný je schopen v takto krátké lhůtě 

požadované služby nabídnout. Ostatní uchazeči musí provést tzv. technické průzkumy 

jednotlivých lokalit, na jejichž základě získají informaci, jaké technologie a za jakou 

cenu jsou schopni nabídnout. Následná realizace služby včetně instalace, získání 

různých povolení apod. trvá standardně cca 8 týdnů. Z výše uvedených důvodů 

žádáme zadavatele o úpravu zadávací dokumentace tak, aby vybraný dodavatel byl 

povinen zahájit poskytování předmětných služeb nejdříve za 8 týdnů od uzavření 

smlouvy. 

2) Vzhledem k výše uvedeným nejasnostem není možné připravovat příslušné vstupy do 

nabídky. Žádáme proto zadavatele, aby společně s poskytnutím odpovědí na dotazy 

výše adekvátně prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby od data zveřejnění 

vysvětlení ZD do konce lhůty pro podání nabídek měli uchazeči k dispozici alespoň 7 

pracovních dní. 

 

Vysvětlení dotazu: 

 

1) Zadavatel nemá erudici v oboru telekomunikačních a internetových služeb a 

stanovením zadávacích podmínek neměl v úmyslu jakkoli zvýhodnit stávajícího 



__________________________________________________________________________________________ 

 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik,  sídlo  Karlova Studánka čp. 6, PSČ 793 24         
IČO:144 50 216, ID datové schránky: ptttufa  

Registrace u Krajského soudu v Ostravě v obch. rejs.: AXIV, vložka 481    
    

   

                      
                                                                                                                                                                                                                               

dodavatele. Zadavatel přepracoval termíny v zadávacích podmínkách, tak aby 

nevznikaly pochybnosti o jednání zadavatele. Termíny plnění zakázky nově zní: 
 

Doba plnění zakázky:  

Termín zahájení plnění zakázky:      01. 09. 2022 

Služby, které jsou nezbytné k zahájení plnění zakázky: 

Zřízení internetového připojení      1.8.2022 

Testování internetového připojení      1.8. - 19.8.2022 

Migrace všech telefonních čísel mezi operátory a další činnosti potřebné k bezproblémovému 

zahájení poskytování telekomunikačních služeb ke dni zahájení plnění 22.8. - 31.8.2022 

Termín ukončení plnění zakázky:      31. 08. 2024 

 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy o plnění předmětu zakázky v první polovině měsíce 

května 2022.  

 

2) Vzhledem k výše uvedeným změnám zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek. 

 
Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  12. 04. 2022 Hodina: 10:00 

 

3) Zadavatel vlastní kontrolou opravil přílohu č. 4 ZD - Orientační výpočet nákladů pro 

hodnocení, která je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 
 
 
…………………………………………… 

Roman Reichl, vedoucí oddělení nákupu 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

 

 

Příloha dle textu. 


